

# INFORMATOR URZĘDOWY

## powiatu gnieźnieńskiego

Wychodzi w środy i w soboty. Abonament wynosi kwartalnie 3 zł., mies. 1 zł. z odnosh. do domu.

Ogłoszenia przyjmuje się za opłatą 8 groszy od wiersza mm. (5 cm.) Ogl. petyt. lub tabel 12 gr.

Nr 59.

GNIEZNO, dnia 1-go września 1934 r.

Rok 83.

### Zmiana na stanowisku urzędnika stanu cywilnego na obwód wiejski Mielżyn.

Z zastrzeżeniem odwołania każdego czasu mianował Pan Wojewoda Poznański dekretem z dnia 7 bm. Nr. A. C. VI. 1a/65/34 Piotra Kokotta, soltysa w Mielżynie urzędnikiem stanu cywilnego na obwód wiejski Mielżyn w miejsce ustępującego Tomasza Poprawki.

Gniezno, dnia 28. 8. 1934 r.

Przewodniczący

Wydziału Powiatowego:

(—) J. Suski.

Zarząd słoń uznano za wygasłą w majątności Dębnic, Obora, Leśniewo i uchylono wydane zarządzenia ochronne.

Gniezno, dnia 25 sierpnia 1934 r.

Za Starosłą Powiatowego:

(—) Małiszewski  
powiat. lek. weter.

Nr. W. 12a/14 — 16/34 — IV.

### Obwieszczenie.

W związku z umocnieniem drogi Klecko - Karniszewo zamyka się aż do odwołania dla ruchu kołowego wymienioną drogę na odcinku od rozgałęzienia drogi wodzącej przez bród „Mała Wełna”, aż do mostu znajdującego się na rzece „Mała Wełna”.

Ruch kołowy skierowuje się na drogę, prowadzącą do Karniszewa przez bród „Mała Wełna” i szosą Klecko — Brzozogaj — Biskupiec Jez. i dalej drogą Florentynowo — Karniszewo.

Klecko, dnia 22-go sierpnia 1934 r.

Miejski Urząd Bezpieczeństwa

i Porządku Publicznego

Burmistrz

(—) Kamieniecki.

### O obniżeniu podatku lokalowego

Związek Izb przemysłowo - handlowych zwrócił się do ministerstwa skarbu z memorjałem, prosząc o wydanie zarządzeń w kierunku przystosowania podstaw wymiaru podatku od lokali do wysokości faktycznie płaconego czynszu.

Obecne — wywodzi memorjał — zarówno w domach podlegających ustawie o ochronie lokatorów, jak i w domach zabudowanych po roku 1914 są znacznie niższe niż były przed laty. — Utrzymywanie więc nadal w mocy jako podstaw wymiaru czynszów nieodpowiadających rzeczywistości i odbiegających niejednokrotnie bardzo znacznie od kwot faktycznie płaconych, nie znajduje w obecnych warunkach dostatecznego usprawiedliwienia.

Pozatem, z chwilą przejścia przez organy władzy skarbowej wymiaru podatku od lokali, wysokość wymiaru uległa w wielu wypadkach wydatnej podwyżce, przekraczając znacznie wymiary z lat poprzednich.

Dlatego nieodpow. jest, że władza skarbowa bezwzględnie stara się jako najniższą podstawę wymiaru przyjmować czynsze z r. 1914, nie mówiąc już o takich wypadkach, w których wykorzystuje w zupełności wątpliwą wartość materialną dowodowy, mający świadczyć o pobieraniu w r. 1914 znacznie wyższego czynszu, niż to wynika z określenia, podanego przez właściciela nieruchomości. W dodatku żądają władze skarbowe przedstawienia w razie żądania zmniejszenia wymiaru bądź kwitów komornianych z r. 1914, bądź też dostarczenia w terminie 14 dni wyroku sądu rozjemczego. Żądania te są praktycznie bardzo często niewykonalne. W tych warunkach zainteresowane sfery płatnicze podnoszą, konieczność na tle zjawiska obniżki czynszów równoczesnego obniżenia podatku od lokali i dostosowania go do wysokości płaconego komornego.

Zdaniem Związku Izb sprawa ta może być pozytywnie załatwiona przez ministerstwo skarbu bez potrzeby nowelizacji o podatku od lokali, lecz drogą odpowiedniej interpretacji okólnika ministerstwa skarbu z dnia 25 stycznia b. r. oraz orzeczenia N. Tryb. Administracyjnego z dnia 29 stycznia b. r. w sprawie podstawy wymiaru przy nieruchomościach podlegających ustawie o ochronie lokatorów.

W memorjał do ministerstwa skarbu Związek Izb stwierdza, że samorzutnie ujawniająca się akcja obniżki komornego leży na linii programu deflacyjnego, gdyż przyczynia się do redukcji jednego z tak ważnych składników kosztów stałych, jakim jest wydatek na komornego.

Niezasadnione więc i sprzeczne byłoby z ogólną tendencją obecnej polityki gospodarczo-finansowej gdyby w dziedzinie podatkowej częściowo przekreślono efekty tej obniżki komornego, w dalszym ciągu trwając przy zasadzie opodatkowania lokali na podstawie wyższego, a w rzeczywistości fikcyjnego czynszu z r. 1914.

— 0 —

### Sprawa nowej umowy między rolnikami a lekarzami

Rozpoczęte na nowo w dniu 20 sierpnia br. między Naczelną Organizacją Zjednoczonego Rolnictwa i Przemysłu Rolnego Zachodniej Polski, reprezentującą zrzeszenia rolnicze Wielkopolski i Pomorza, a Związkiem Lekarzy R. P. (Okręgów wielkopolskiego i pomorskiego) w sprawie warunków udzielania pomocy lekarskiej pracownikom rolnym doprowadziły w ostatnich dniach do uzgodnienia tych warunków, do nowej umowy, która obowiązywać ma na rok, licząc wstecz od dnia 1 lipca 1934 r.

Po ostatecznym ułożeniu treści nowej umowy, podana będzie ona do wiadomości pracodawców rolnych za pośrednictwem oduonych zrzeszeń rolniczych

co nastąpi, o ile nie zajdą jakieś nieprzewidziane przeszkody, krótko po 1 września br.

W ten sposób ciągnąca się od lipca br. sprawa zawarcia nowej umowy między światem lekarskim a rolnictwem zostałaby załatwiona.

— O —

## Rolnicy doceniają potrzebę współpracy z Rządem

Dnia 26 bm. odbyło się zebranie rolników w D z i e k a n o w i c a c h. Zebranie zagał prezes miejscowego Koła BBWR p. St. Pawiak witając p. posła Michalskiego i referenta spraw rolniczo osadniczych p. Suszka.

Następnie p. poseł Michalski wygłosił doskonały referat gospodarczy, omawiający szczegółowo gospodarkę Państw. Zakł. Przem. Zbożowych premje wywozowe, sprawy bekonów, i wogóle towarów eksportowych, zwracając uwagę na jakość towarów eksportowanych.

My, Polacy, mówili poseł musimy w tej rywalizacji państw o kontyngenty wywozów wyjść z wycięsko, urabiając zdrową opinię naszej produkcji.

P. referent Suszek po omówieniu najaktualniejszych bolączek rolnictwa przedstawił w ogólnych zarysach plan oddłużenia i szalone trudności, które Rząd napotyka na drodze realizowania swych zamierzeń gospodarczych. Zachęcał dalej referent do usilnej współpracy z Rządem na każdym odcinku gospodarczym. Wskazał referent doniosłe znaczenie W. T. K. R. jako zawodowej organizacji rolniczej, w której wszyscy rolnicy winni znaleźć miejsce i przez nią budować wieś gospodarzo.

Po referatach rozwinęła się bardzo żywa dyskusja, w której głos zabierali pp. Brzęcki, Jasiński, Gałązka, Tuchowski, Szymański i inni, omawiając braki lokalne rolnictwa a zwłaszcza osadnictwa.

W odpowiedzi p. poseł podkreślił potrzebę nawiązania kontaktu z posłami BBWR, by mogli zorganizować się łatwiej i spraw rolników bronić na terenie Rządu. P. referent Suszek zaś zwrócił się do młodych by oni jako następcy swych ojców przygotowywali się na dobrych rolników i świetnych obrońców wsi, zaciągając się zawczasu w szeregi pracowników budujących potężną Polskę gospodarczą.

— O —

## III Targi Pałuckie w Żninie

Z roku na rok natrafiamy na coraz trudniejsze warunki zbytu wyrobów przemysłu naszego na rynkach europejskich czy zamorskich. Wprawdzie zawartych zostało szereg umów gospodarczych z sąsiednimi państwami, nie wpłynęło to jednak na polepszenie konjunktury gospodarczej.

Poczęto więc prowadzić propagandę celem powiększenia konsumpcji wewnętrznej oraz wstrzymano import tych towarów, które wytwarza się w kraju.

Niestety zdarza się bardzo często, że sprowadzane są z zagranicy towary, które można otrzymać w kraju, a które to wytwory ze względu na brak odbiorców nie mają zbytu i przestaje się je produkować.

W wielkiej mierze ponoszą winę sami wytwórcy czy hodowcy — jeśli chodzi o rolnictwo — gdyż nie zawsze importerzy wiedzą, że dane wytwory można w kraju nabywać.

Zapomina się o reklamie, o tym najpopularniejszym czynniku służącym do powiększenia obrotów.

Reklamą tą, poza ogłoszeniem w gazetach są wystawy lub targi, będące zarazem przeglądem pracy i wysiłku kupców, rzemieślników, przemysłowców i rolników.

W czasie trwania wystawy daje się możliwość pokazania zwiedzającym miejscowym jak i przyległych okolic czy powiatów towaru oraz produktów rolnych, wykonanych i wyhodowanych w kraju.

Szeroko już znane Targi Pałuckie w Żninie służą właśnie jako reklama, przysparzając wystawcom poważny dochód, gdyż na terenie Targów można skutecznie również detalicznie sprzedać eksponatów.

Nadmienić również należy, że rozległe Pałuki oraz okoliczne powiaty są poważnym konsumentem, zapewniając wystawcom wielki zbył.

Zarząd Targów, rozumiejąc obecne trudne stosunki finansowe, obniżył poważnie ceny na stoiska, wobec tego spodziewać się należy licznego udziału wystawców.

Zgłoszenia na stoiska przyjmuje i informacyj udziela Prezes Targów p. Fr. Kopczyński, Żnin, ul. Gnieźnieńska 1, skrytka pocztowa 14.

Zgłaszający otrzymuje deklarację oraz warunki. Rolnicy, wystawiający konie, bydło lub trzodę chlewną korzystają z 25 proc. zniżki na stoiska.

Spęd koni bydła i trzody chlewnej odbędzie się tylko w jednym dniu we wtorek 4 września 1934 r.

Zniżki na kolejach państwowych i Żnińskich Kolejach Powiatowych są zapewnione.

## Maj. Kołaczkowo

poczta Witkowo

poleca do siewu :

żyto „Petkus“ I odsiew

„ „Zeeland“ I „

pszenicę zim. „Stiegler“ 22 II odsiew

po cenie 15%, pon. najw. not.

Giełdy Pozn.

## DRUKI AKCYDENSOWE

d l a

Urzędów, Rolnictwa, Przemysłu,  
Handlu, Organizacji i prywatnego  
użytku wykonuje szybko  
i starannie po cenach bardzo  
przystępnych

DRUKARNIA M. CEGIELSKIEGO  
w WITKOWIE.

## STEMPLE

wszelkiego rodzaju  
po znacznie niższych cenach i najtaniej  
Drukarni M. Cegielskiego  
w Witkowie.